
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, mayo de 2021 

 

Doctor, 

RAFAEL ENRIQUE FONTECHA BARRERA 

JUEZ PROMISCUO DEL CIRCUITO  DE SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 

Radicado:       2018-00301-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado:   JOSÉ VIANNEY GALVIZ ANZOLA 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, presento al Despacho la actualización de la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100006323  DESDE 19/11/2018  HASTA 24/05/2021 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

120.000.000 19-nov-18 30-nov-18 12 19,49% 29,24% 2,44% $1.169.400,00 

120.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $3.007.000,00 

120.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $2.969.800,00 

120.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $2.758.000,00 

120.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $3.002.350,00 

120.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $2.898.000,00 

120.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $2.997.700,00 

120.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $2.895.000,00 

120.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $2.988.400,00 

120.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $2.994.600,00 

120.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $2.896.500,00 

120.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $2.960.500,00 

120.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $2.854.500,00 

120.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $2.937.250,00 

120.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $2.909.350,00 

120.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $2.763.700,00 

120.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $2.937.250,00 

120.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $2.803.500,00 

120.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $2.819.450,00 

120.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $2.718.000,00 

120.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $2.808.600,00 

120.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $2.834.950,00 

120.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $2.752.500,00 

120.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $2.804.466,67 

120.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $2.676.000,00 

120.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $2.706.300,00 

120.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $2.684.600,00 

120.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $2.455.600,00 
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120.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $2.699.066,67 

120.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $2.597.000,00 

120.000.000 1-may-21 24-may-21 24 17,22% 25,83% 2,15% $2.066.400,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $85.365.733,33 

 
 

2.  INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO 

EN EL PAGARÉ No. 448186003099386 DESDE  19/11/2018  HASTA 24/05/2021 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

3.793.600 19-nov-18 30-nov-18 12 19,49% 29,24% 2,44% $36.968,63 

3.793.600 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $95.061,29 

3.793.600 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $93.885,28 

3.793.600 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $87.189,57 

3.793.600 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $94.914,29 

3.793.600 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $91.615,44 

3.793.600 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $94.767,29 

3.793.600 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $91.520,60 

3.793.600 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $94.473,29 

3.793.600 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $94.669,29 

3.793.600 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $91.568,02 

3.793.600 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $93.591,27 

3.793.600 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $90.240,26 

3.793.600 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $92.856,26 

3.793.600 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $91.974,25 

3.793.600 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $87.369,77 

3.793.600 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $92.856,26 

3.793.600 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $88.627,98 

3.793.600 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $89.132,21 

3.793.600 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $85.925,04 

3.793.600 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $88.789,21 

3.793.600 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $89.622,22 

3.793.600 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $87.015,70 

3.793.600 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $88.658,54 

3.793.600 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $84.597,28 

3.793.600 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $85.555,16 

3.793.600 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $84.869,15 

3.793.600 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $77.629,70 

3.793.600 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $85.326,49 

3.793.600 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $82.099,83 

3.793.600 1-may-21 24-may-21 24 17,22% 25,83% 2,15% $65.325,79 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.698.695,38 

 

 

Pagaré No. 073036100006323 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  120.000.000,00 

 

INTERES REMUNERATORIOS………………………………………………$  10.179.096,00 

DESDE 12/04/2017 AL  12/12/2017 
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INTERES MORATORIOS……………………………………………………. $ 30.634.616,00 

DESDE 13/12/2017 AL 19/11/2018 

 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………………………. $ 85.365.733,33 

DESDE 19/11/2018  AL  24/05/2021 

 

 

Pagaré No. 448186003099386 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$ 3.793.600,00 

 

INTERES CORRIENTES………………………………………………………$ 45.181,00 

DESDE 21/10/2017 AL  21/11/2017 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$ 718.217,00 

DESDE 21/11/2017  AL 19/ 11/2018 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$ 2.698.695,38 

DESDE 19/11/2018  AL 24/05/2021  

 

 
AGENCIA DE DERECHO………………………………………………..…$ 4.961.121 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..……….... $ 258.396.259,71 
 

 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
K.R 
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